Las escuelas de pilotaje pagaran una tarifa mensual 
de $us. 50.00 (cincuenta 00/100 dólares americanos) por cada aeronave en operación 
registrada en la categoría de instrucción.

b) Para Aeropuertos de Categoría II, III y IV: Las escuelas de pilotaje pagaran una tarifa 
mensual de Bs. 415.00 (cuatrocientos quince 00/100 bolivianos) por cada aeronave en 
operación registrada en la categoría de instrucción.

En días domingo y feriados nacionales y departamentales se aplicará un recargo de 30% 
adicional sobre las tarifas especificadas en los cuadros precedentes, lo que representa un